
  

    

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

nominativo Pres. Ass. 

GORI SILVERIO SI   

BANHOLZER FACCHETTI CESARE SI   

BERTESAGO PIETRO  SI  

CANEVARI ALESSANDRO SI   

DI GUARDO ANDREA SI   

 

TOTALE 
 

4 1 

 
 
 

 

 

 

 

   
C

O
N

S
IG

LI
O

 D
I 
G

E
S
TI

O
N

E
 

 Delibera n.  2 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

OGGETTO FONDO PRODUTTIVITÀ 2016; AUTORIZZAZIONE 

DELEGAZIONE TRATTANTE ALLA 

SOTTOSCRIZIONE 
 

         L’anno duemiladiciasette, addì 03 del mese di FEBBRAIO alle 

ore 17,30  nella  sala  delle  riunioni  del Parco Adda Sud; 

      Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi, 

vennero oggi convocati a seduta, i Rappresentanti del Consiglio di 

Gestione. 

            All’appello risultano presenti: 

 

 

 

            All’appello risultano presenti: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atti Consortili n. PARCO 

ADDA 

SUD 

         Le funzioni di Segretario vengono espletate dalla Dott.ssa 

FRANCESCA SARAGO’ che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 

E’ presente il Direttore, Ing. LUCA BERTONI. 
 

 Constatata la legalità del numero degli intervenuti, il Sig. SILVERIO 

GORI, Presidente del Parco Adda Sud, dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

             

 

 

 



IL CONSIGLIO DI GESTIONE 

 

  VISTA la delibera del Consiglio D’Amministrazione n. 15 del 09/05/2008, 

esecutiva ai sensi di legge, con la quale si costituiva la Delegazione trattante di 

parte pubblica per la contrattazione decentrata; 

 

  CONSIDERATO che i compensi incentivanti la produttività sono strettamente 

correlati ad effettivi incrementi della produttività e all’effettivo miglioramento quali-

quantitativo dei servizi e che questo corrisponde ad un quid aggiuntivo come 

requisito indispensabile per l’erogazione del compenso; 

 

  RILEVATO che la produttività è finalizzata a remunerare i dipendenti che 

forniscono prestazioni aggiuntive, tangibili e concrete, atte a migliorare 

l’organizzazione, e che questo miglioramento risulta il ritorno di investimento che 

l’ente riceve erogando la produttività collettiva; 

 

  PRESO ATTO dell’ipotesi dell’accordo del contratto decentrato integrativo 

per la disciplina del salario accessorio anno 2016 raggiunto in data 23/12/2016, che 

si allega alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

 

  VISTI gli allegati pareri, espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs.n. 

267/2000; 

 

  VISTO il parere favorevole espresso dall’Organo di Revisione dell’Ente in data 

23/12/2016 sull’ipotesi di C.C.D.I, ai fini certificazione sull’attendibilità dei costi 

quantificati per il medesimo contratto e sulla compatibilità con gli strumenti di 

programmazione e di bilancio ai sensi dell’art. art. 48 comma 6 d.lgs. 30.03.2001 

n.165. 

 

 A voti unanimi dei consiglieri presenti e votanti, resi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1. di autorizzare la sopradetta Delegazione Trattante alla sottoscrizione 

dell’accordo del contratto decentrato integrativo per la disciplina del salario 

accessorio relativo all’anno 2016, raggiunto in data, 23/12/2016, che si allega 

alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale. 
 

Successivamente 

 

 Ritenuta la necessità di dare immediata attuazione al presente 

provvedimento; 

 

 Visto l’art. 134, 3° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle 

leggi sull’ordinamento degli Enti locali”; 

 

 Con espressa e separata votazione per alzata di mano all’unanimità; 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva 

 

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  

 SILVERIO GORI    DOTT.SSA FRANCESCA SARAGO’ 

 


